Prefeitura Municipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

GP 460/2025 Kanhaém, 11 de setembro de 2025.

Senhor Presidente,

Em atenção aos termos do Requerimento nº 190, de 2025,
de autoria do ilustre Vereador Severino Bento Gomes, junto ão presente estou
encaminhando a essa Egrégia Casa Legislativa as informações prestadas pela

ria de Edu

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

%

Ab

TIAGO RODRIGUES CERBXANTES
Prefeito Muniei

CAMARA MUNICIPALDA ESTÂNCIA

BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

PROTOCOLO

aeceido em/LO)5
SA

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Edinaldo dos Santos Barros
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003200340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

ITANHAÉM

PREFEITURA
Secretaria de Educação

Avenida Condessa de Vimiros, 1.131- Cento — lsnhaém- SP «CEP: 11,740-000

Memorando nº. 1002/2025
Itanhaém, 09 de setembro de 2025

De: Secretaria de Educação Sr. Hugo di Lallo
Pai ubSecretaria de Gestão Legislativa e Sr. Renato Lancellotti
Articulação Política

Assunto:Requerimento nº 183/2025 - Câmara Municipal de Itanhaém.

Prezado Secretário,

Através do presente, encaminho informações sobre o solicitado através do

requerimento supracitado.

Atenciosamente,

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003200340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PREFEITURA DE ITANHAÉM
ESTÂNCIA BALNEÁRIA | ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Itanhaém, 05 de Setembro de 2025.

| Para: Secretário Adjunto de Educação Sr, José Bonifácio de Freitas Neto
[ De: SOS Escola Sra. Eliz B. Watanabe

Memo: 183/2025
Assunto: Resposta Requerimento n. 190/2025

Em resposta ao requerimento n. 190/2025 da Câmara Municipal de

Itanhaém, seguem as informações referenteà EM Lidia Martha F. Gianotti:

Item 1. As manutenções têm sido realizadas na unidade escolar conforme

as demandas e solicitações da direção. No momento, não há ordens de serviço em

aberto;

Item 2. Na quadra da unidade escolar foi instalado um bebedouro

refrigerado. Quanto à instalação dos aparelhos de ar condicionado, é necessária a

substituição do padrão de entrada de energia da unidade escolar, medida que já está

em fase de estudo;

Item 3. Não há registros de ocorrência de esgoto a céu aberto na lateral da

unidade, A Sabesp já autorizou o serviço de ligação de esgoto no bairro, o qual está

programado para ocorrer no próximo recesso escolar pela equipe de manutenção

desta Secretaria.

Desde já nos disponibilizamos para qualquer esclarecimento que se fizer

necessário.

Atenciosamente,

SOS Escola - SEDUC
CMTECE - Centro Municipal Tecnológico de Educação, Cultura e Esporte.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003200340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003200340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003200340036003A005000

Assinado eletronicamente por EXECUTIVO em 11/09/2025 16:42

Checksum: 73EB8C24D1120442693CE75DC8D8BEF16A6CFF207A7DF601D5D0A20873BD6AD1